A1-HMI-QC104
Terminale operatore
Manuale d'installazione e manutenzione
1. Introduzione 3
2. Descrizione 5
3. Caratteristiche tecniche 6
4. Conformazione del prodotto 9
5. Settaggi, procedure e segnalazioni 11

3 - Ingresso alimentazione
Alimentazione disponibili secondo
il codice di ordinazione 24 Vdc
Range val 22 ÷ 27 Vdc
Assorbimento max. 120 W
Frequenza -
Alimentazione a 24 Vdc
Specifiche elettriche MIM_A1HMIQC104_IT - 29/04/09 13 di 40
Fig. 9: L'alimentatore dovrà essere dedicato e isolato per il terminale, oppure per il collegamento ad apparecchiature omogenee (R502, C1-667,
R201, C1-465).
IMPORTANTE: Per il collegamento della terra (PE) utilizzare 2 cavi separati come indicato in figura.
Specifiche elettriche MIM_A1HMIQC104_IT - 29/04/09 14 di 40
6.2 USER Port
Destinata al collegamento delle CPU di QMOVE e MicroQmove utilizzando il protocollo di comunicazione BIN (proprietario
QEM).  Per impostare la velocità di trasmissione della porta, fare riferimento al capitolo “5“ ed "Informazioni per la pro-
grammazione".
Nota: Lo standard elettrico utilizzato per il collegamento tra il terminale operatore ed il Qmove/MicroQmove è RS422.
USER port Morsetto RS232 RS422
1A - -
2A - -
3A 0 V seriale 0 V seriale
4A 0 V seriale 0 V seriale
5A TX -
6A Terra
1B - RX
2B - RX N
3B - TX
4B - TX N
5B RX -
6B Terra
RS232
Velocità di comunicazione 57600 baud
Modalità di comunicazione Full duplex
Modo di funzionamento Riferito a 0 V seriale
Max. numero Driver/Ricever 1 / 1
Max. lunghezza cavi 15 m
Impedenza d'ingresso > 3 KΩ
Limite corrente cortocircuito > 7 mA
Fig. 10 Schema elettrico
Specifiche elettriche MIM_A1HMIQC104_IT - 29/04/09 15 di 40
RS422
Velocità di comunicazione 57600 baud
Modalità di comunicazione Full duplex
Modo di funzionamento Differenziale
Max. numero Driver/Ricever 1 / 10
Max. lunghezza cavi 1200 m
Impedenza d'ingresso > 12 KΩ
Limite corrente cortocircuito > 35 mA
Fig. 11 Schema elettrico
Per ulteriori informazioni vedere l'appendice A
ESEMPIO: Schema di collegamento A1HMIQC104+ C1667 + PC
Posizione dei Dip Switch del terminale per configurare USER PORT in standard elettrico RS422
ESEMPIO: Schema di collegamento A1HMIQC104+ R5 + PC (utilizzando l'interfaccia IQ009)
Posizione dei Dip Switch del terminale per configurare la USER PORT in standard elettrico  RS422
Legenda:
 A1-CML-EXDF/1218/WEFxx
A1-CML-PCRS/0925F2
A1-CML-EXDF/1212/WEFxx
A1-CAVOMINIUSBB/MINIUSBB
A1-CAVOUSBA-B1,8 mt
La descrizione approfondita dei cavi utilizzati è riportatanell'appendice A
6.3 USB Port
E' una connessione destinata all'esecuzione di operazioni di sistema. Contattare i tecnici QEM.
Specifiche elettriche MIM_A1HMIQC104_IT - 29/04/09 16 di 40
BA
C D E
A
B
D
C
E
7. Informazioni per la programmazione
Sviluppo pagine interfaccia (HMI) QPAINT 5 o superiori